ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

 “PRIMEIRA ALTERAÇÃO DE EDITAL”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0180/2021
PREGÃO PRESENCIAL nº 0077/2021

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que está ALTERANDO o Edital de PREGÃO PRESENCIAL nº 0077/2021, conforme
segue:

DO OBJETO:
Aquisição de Carroceria Prancha Fixa com Rampa Móvel para Caminhão Truck Ford placa MHQ-5976,
contemplando: Alongamento de chassi e Instalação de segundo eixo direcional sem pneus, para
transportes de maquinas pesadas de até 20 toneladas, de acordo com as especificações constantes neste
Edital e seus anexos.

DA ALTERAÇÕES:

1) FICAM ALTERADAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO LICITADO, PASSANDO A SER:
Item 2.1 Aquisição de Carroceria Prancha Fixa com Rampa Móvel (CÓDIGO 148 - PRANCHA
MECANISMO OPERACIONAL) para Caminhão Truck Ford placa MHQ-5976, contemplando:
Alongamento de chassi e Instalação de segundo eixo direcional sem pneus, para transportes de
maquinas pesadas de até 20 toneladas, de acordo com as especificações constantes neste Edital e seus
anexos.

2) FICA ALTERADO NO ANEXO II – DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS, O SEGUINTE TEXTO:
Onde se lê:

• Equipamento veicular carroceria prancha código 118, da Portaria Denatran 160/2017,
incorporado no implemento para-choque traseiro conforme Resolução 593/2016.

Lê-se:

• Equipamento veicular carroceria prancha código 148 – Prancha Mecanismo Operacional, da
Portaria Denatran 160/2017, incorporado no implemento para-choque traseiro conforme
Resolução 593/2016.

3) DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:

  Recebimento das propostas: Até às 08:45 horas do dia 17 de novembro de 2021.
            Abertura das propostas: Dia 17 de novembro de 2021, às 09:00 horas.

            Local: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, SC, localizada
na Rua Dr. José de Miranda Ramos, n.º 455, Centro, na cidade de Xanxerê-SC.
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário.

Xanxerê-SC, 29 de outubro de 2021.

OSCAR MARTARELLO

Prefeito Municipal